П РА В И ТЕЛ ЬСТВ О  Р ЕС П У Б Л И К И  Д А ГЕ С Т А Н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 декабря 2025 г. № 400

г. М А Х А Ч К А Л А

Об утверждении региональной программы Республики Дагестан
«Охрана материнства и детства»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации», в целях реализации федерального проекта
«Охрана материнства и детства» национального проекта «Семья»
на 2025-2030  годы Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую региональную программу Республики
Дагестан «Охрана материнства и детства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.